
О внесении изменений и дополнений в постановление акимата Кызылординской 
области от 4 марта 2015 года № 862 "Об утверждении Положения 
государственного учреждения "Управление природных ресурсов и 
регулирования природопользования Кызылординской области"

Утративший силу
Постановление акимата Кызылординской области от 07 апреля 2016 года № 429. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Кызылординской области 15 апреля 
2016 года № 5469. Утратило силу постановлением акимата Кызылординской 
области от 19 мая 2016 года № 461
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Кызылординской области от 
19.05.2016  (вводится в действие со дня подписания).№ 461
      В соответствии с  Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О Законом
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан
" и  Республики Казахстан от 1 марта 2011 года "О государственном Законом
имуществе" акимат Кызылординской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в постановление акимата Кызылординской области от 4 марта 2015 
года  "Об утверждении Положения государственного учреждения "№ 862
Управление природных ресурсов и регулирования природопользования 
Кызылординской области" (зарегистрировано в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов за номером 4930, опубликовано 11 
апреля 2015 года в газетах "Сыр бойы" и "Кызылординские вести") следующие 
изменения и дополнения:
      в  государственного учреждения "Управление природных Положении
ресурсов и регулирования природопользования Кызылординской области", 
утвержденном указанным постановлением:
      в :пункте 17
      подпункты 35) и 85) изложить в новой редакции:
      "35) на основании заключений государственных экологической и 
санитарно-эпидемиологической экспертиз, а также комплексной 
вневедомственной экспертизы, проведенных по проектно-сметной документации
, в пределах своей компетенции запрещает или разрешает строительство, 
реконструкцию (расширение, техническое перевооружение, модернизацию) или 
капитальный ремонт предприятий, сооружений и иных объектов;";
      "85) в пределах своей компетенции обеспечивает выполнение мероприятий 
по мобилизационной подготовке и мобилизации;";



      подпункт 51) исключить;
      дополнить подпунктами 87-1), 87-2), 87-3), 87-4) и 87-5) следующего 
содержания:
      "87-1) организует проведение прикладных научно-исследовательских и 
опытно-конструкторских работ в области обращения с коммунальными отходами
;
      87-2) разрабатывает проект постановления акимата области об утверждении 
правил расчета норм образования и накопления коммунальных отходов;
      87-3) разрабатывает проект постановления акимата области о принятии 
решений по резервированию земель для создания особо охраняемых природных 
территорий всех видов; 
      87-4) разрабатывает проект постановления акимата области о распределении 
лимитов водопользования среди водопользователей;
      87-5) содействует сохранению объектов, связанных с недропользованием, 
имеющих экологическое и рекреационное значение;".
      2. Государственному учреждению "Управление природных ресурсов и 
регулирования природопользования Кызылординской области" принять меры, 
вытекающие из настоящего постановления.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя акима Кызылординской области Кожаниязова С.С.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня первого 
официального опубликования.
      Исполняющий обязанности
      акима Кызылординской области К. Искаков

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


